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Pontus Gustafsson, en av medlemmarna i Pommac 
Trio under en hyllningskonsert för Cornelis VreesWijk 
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Kolosserbrevet 3:16

”Lär och vägled varandra, med psalmer, 
hymner och andlig sång i kraft av nåden, 
och sjung Guds lov i era hjärtan.”
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En osedvanligt konserttät sommar är snart slut. Själv delade jag 
en musikupplevelse på ett fullsatt Ullevi och såg Bruce Springsteen 
ännu en gång. Första gången var den legendariska konserten 1985 då 
hela Ullevi skakade och fick byggas om efteråt. 

Musik förenar människor. Musik förmedlar och tolkar känslor. 
Musik är ett världsspråk som kan förstås av alla. Musik kan ”sätta 
ord” på mitt liv. Spegla hur livet är. Musik öppnar hjärtan. Musik 
öppnar existentiella rum. När tonerna går i moll öppnas vemodets 
rum. Men där finns också kärlekens rum, hoppets rum, glädjens rum 
osv. Alla dessa ”musikrum” får plats i hjärtat!

Nuförtiden har man all världens musik en knapptryckning bort. 
Oändlig musik som väntar på att upptäckas. Ändå slås jag av att jag 
ofta lyssnar på samma gamla artister som 
jag gjort sedan jag var i övre tonåren. Visst 
det har tillkommit en del längs vägen, men 
ändå Dire Straits lyssnar jag på nästan 
dagligen. Likaså ovan nämnda Springsteen. 
Arvo Pärt, estnisk tonsättare, är en annan 
favorit, apropå att komma i förbindelse 
med vemodets rum. 

Dessutom lyssnade man nog mer på en hel skiva förr. Nu hoppar 
man snarare mellan låtlistor. Skivan som en berättelse går förlorad 
när man hoppar mellan enskilda låtar. Inspelad musik i all ära, men 
livemusik är trots allt unikt. Just där och då spelas musiken och jag 
är där! Det går inte att pausa, gå tillbaka, det är total närvaro som 
gäller. Mobiltelefonerna är ett hot mot det. Det filmas och fotas 
för fullt mitt i låten, och det finns artister som förbjuder det för att 
skydda liveupplevelsen. 

Musik är minne och gemenskap. Genom musiken minns man 
och reser tillbaka i minnet och känslan. 

I detta nummer av Prisma läser vi 
om musikens betydelse både för 
äldre och barn. Livemusiken är 
viktig. Att få känna delaktighet och 
glädje. 

Musik är alltså en del av mångas 
liv i stort sett dagligen. Kyrkomusik 
har också varit en del av mitt liv 
så länge jag kan minnas. Jag minns 
min barndoms julotta och ”O helga 
natt”. Skolavslutningarna och ”Den 
blomstertid nu kommer”. 

Kyrkomusiken har en given plats 
i Svenska kyrkan. Musik från olika 
tider och traditioner framförs i såväl 
konserter som i gudstjänst- och 
körliv på ett närmast unikt sätt. 

Svenska kyrkan är Sveriges utan tvekan största arrangör av konserter 
och musikgudstjänster. Kyrkomusiken är alltså en viktig del av det 
svenska musiklivet och utgör en musikalisk kulturskatt som erbjuds 
alla. 

Musik är helt enkelt en mycket stor del av kyrkan och av mitt liv, 
liksom de flestas. En fin musiksommar i landets kyrkor går också 
mot sitt slut. Skallsjö församlings konserter som går under rubriken 
”Musikpunkten” har ännu en gång samlat mycket folk och berört. 

Kyrkomusiken är inte endast ett smycke eller ett pålägg utan 
tillhör trons språk. Den är en del av själva kärnan i gudstjänsten och 
spänner över tid och rum och löper som en röd tråd i gudstjänsten. 
Den finns i sjungna böner, psalmer, körmusik, solomusik. Kyrkomu-

siken är slitstark och närmast outslitlig. Vissa psal-
mer tycks ha ett ”evigt liv”, tex ovan nämnda ”Den 
blomstertid nu kommer” eller varför inte ”Härlig är 
jorden”. Och då har vi inte nämnt den tusenåriga 
liturgin som sjungs i gudstjänstordningen. 

Jag skriver dessa rader dagen efter vi firat guds-
tjänst i Skallsjö kyrka och Eliora, en av deltagarna som går i kören 
Stjärnorna som du kan läsa om, har sjungit liturgin i gudstjänsten. 
Det var vackert!

I Skallsjö församling vill vi skapa en bredd av musik, som kan 
tilltala alla. Alla älskar inte all musik men förhoppningen är alla ska 
finna något som öppnar deras hjärtan. Musik berör alla åldrar och i 
detta nummer av Prisma kan du läsa om vad körer betyder för både 
barn och vuxna. 

Att sjunga är rena medicinen sägs det. Att lyssna likaså.  Det tror 
jag både boende och personal på Sävegården håller med om. 

Jag har mitt musikaliska husapotek. Men det är speciellt att 
lyssna och sjunga tillsammans. Ett fullsatt Ullevi, en fylld Skallsjö 
kyrka, eller en fylld samlingssal på Sävegården.  På sätt och vis är 
det samma upplevelse. Musiken förenar oss och öppnat våra hjärtan 
för något större. Guds tilltal finns både i och utanför psalmboken 
och den traditionellt kyrkliga musiken. Både på Ullevi, i kyrkan och i 
samlingssalen.

Vi mår bra av att sjunga. I höst har Skallsjö församling flera kör-
projekt. De omtyckta gudstjänsterna och sångstunderna på Sävegår-
den fortsätter som vanligt.

Välkommen med att sjunga eller lyssna. Musik öppnar hjärtan, 
för varandra och Gud! ▲

•••Ledare
Text: Thomas Lundblad, kyrkoherde

Musik öppnar hjärtan!

"Att sjunga är rena 
medicinen sägs det. Att 

lyssna likaså."

Thomas Lundblad, kyrkoherde 3



av de mer populära träffarna, kanske 
för att det är så anspråkslöst. Alla kan 
vara med och sjunga i visorna och göra 
rörelserna efter bästa förmåga.

Under sommaren har Sävegårdens unga 
feriearbetare som hjälper till och flera 
av dessa spelar instrument så som gitarr 
och piano. Då kan det bli lite impro-
viserade sång- och musikstunder när 
instrumenten plockas fram. 

– Musiken är en otroligt viktig del i 
behandlingen av våra hyresgäster, säger 
Jessica. Även om man har långt gången 
demens så kan musiken väcka minnen 
och känslor som man kanske hade 
glömt. Vi märker att de kan komma 
ihåg låttexter från när de var yngre 
vilket piggar upp. ▲

Text: Jimmy Runsteen
••• Reportage

Musik och sång för alla åldrar
Musik är något som sträcker sig 
över generationerna vilket inte minst 
märks på Sävegårdens gruppboende 
i Floda där några avdelningar är ett 
hem för dem med demensdiagnos.
På Sävegården finns en samlingssal 
där man träffas för sociala aktiviteter 
och musikevent och det är ofta som 
man hör musik inom Sävegårdens 
väggar.

Jessica Långdahl är aktivitetssamordna-
de på Sävegårdens gruppboende och en 
av de drivande när det gäller att aktivera 
hyresgästerna med sång och musik.
– Det är jätteviktigt med musik för de 
boende, berättar hon. Vi alltid någon 
form av musik i gång, vad vi än gör för 
aktiviteter. Det ger en lugnande effekt 
och skapar en trivsam miljö.

Sedan brukar vi en till två fasta aktivi-
teter i veckan där vi bland annat gör ett 
musikquiz tillsammans. Vi brukar hitta 
på frågorna med musik från 40-60 talet 
som är lagom enkla att lösa. Lite äldre 
musik är sådant som hyresgästerna kän-
ner igen från när de var yngre och det 
skall ju inte vara för svårt att lösa för då 
blir det inte roligt.

Vi satsar också mycket på livemusik. 
Med jämna mellanrum så bjuder vi in 
olika band som kommer och spelar. Vi 
har haft The Caddilac Band och Ståhls 
orkester på besök. Då sätter vi upp en 
scen i Sävegården och bjuder hyresgäs-
terna på snittar och cider. Ibland blir 
det till och med lite dans bland de boen-
de. Allt för den rätta folkparkkänslan.
Personalen på boendet är väldigt enga-
gerad och hittar gärna på egna event för 
hyresgästerna.

– Vi försöker spegla vad som händer 
just nu i samhället och hitta teman som 
passar, berättar Jessica. Bland annat så 
gjorde personalen en ABBA-föreställ-
ning och nyligen var det en stor melodi-
festival för de boende. Personalen klär 
ut sig och turnerar runt bland hemmen 
med sång och musik. Det blir stor fest 
och väldigt livat, vilket hyresgästerna 
älskar.

Varannan onsdag besöker personal 
från Skallsjö församling Sävegården för 
Gudstjänst och sångstund. Det är ett 

Jessica Långdahl, aktivitetssamordnare
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I Skallsjö församling finns två barn- och 
ungdomskörer; Kulingen för de som 
går i förskoleklass till årskurs två och 
Stjärnorna för de lite äldre barnen som 
går i årskurs tre till sex.

Elise, Sune, Eliora och Lisa är fyra av 
eleverna som går i körgruppen Stjärnor-
na och de har varit med i kören i 3-4 år. 
Från att ha gått i kyrkan varje söndag 
till att ha varit med i en tidigare kör så 
hamnade de till slut i Stjärnorna. 

– Det är jätteroligt att sjunga, berättar 
de. Vi övar en gång i veckan i försam-
lingshemmet och ibland är vi i kyrkan 
och sjunger. Det är kul att sjunga inför 
publik.

– Vi sjunger lite allt möjligt. Det är 
kul att sjunga Kanon (där melodin är 
förskjuten i andra stämman. reds. anm.) 
för det låter så fint. Sen har vi fått skriva 
egna sånger som vi sjunger tillsammans.

Körsång för barn och ungdomar

Att sjunga tillsammans är gemenskap

Kajsa Lundqvist är ett bekant ansikte 
i kyrkan som ofta syns i samband med 
gudstjänster och konserter där hon står 
som kyrkvärd och hälsar välkommen.
Förutom kyrkvärdsrollen så är Kajsa 
även aktiv inom kören Skallsjö kyrkas 
Vokalensemble och är ofta med på kon-
serter i kyrkan.

– Det är roligt med bredd i körsången. 
Vi har varit med och sjungit Simon 

& Garfunkel, gamla klassiska psalmer 
och julsånger vid advent. Det är kul att 
prova nya saker.

2016 förlorade Kajsa sin man och efter 
begravningen så kände hon att hon 
ville förknippa kyrkan med något mer 
positivt, så därför började hon som 
kyrkvärd, där hon kunde vara med och 
hjälpa till på gudstjänster och konserter. 

Efter en julfest så blev hon tillfrågad 
om hon vill vara med och sjunga i en 
kör, vilket hon tackade ja till och sen 
dess har det bara fortsatt med olika 
körer i församlingens regi.

– Vi var med på en konsert och sjöng 
på ett stycke av kompositören Benkt 
Skoog, som är gjort för orgel och slag-
verk. Det var svårt att tro att det skulle 
bli bra med körsång till detta, men det 
blev maffigt när allt flöt samman.

Kajsa Lundqvist, kyrkvärd och körmedlem

Friedemann och Marcus är jättebra 
lärare och vi hoppas att fler medlemmar 
börjar till hösten.

–Vi längtar till att få börja sjunga till-
sammans igen.▲

Trots att kören ofta står på scen inför 
publik så blir det aldrig nervöst för 
Kajsa.

– Nej, vi har varandra och riktigt bra 
körledare så vi peppar varandra inför 
konserterna. Allas insatser är lika viktiga

Musiken har en viktig plats i en guds-
tjänst. Både för besökarna som vill 
lyssna, men även att alla får vara med 
och sjunga tillsammans. Det skapar en 
gemenskap. ▲

Elise Sune, Eliora och Lisa
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••• Reportage

I mitten av september börjar 
jag nytt jobb som interna-
tionell sekreterare på Skara 
stift. Det är ett spännande 
uppdrag som bl.a. innehåller 
mycket jobb med Act svens-
ka kyrkans internationella 
arbete, vänstiftsrelationer, 
kompetensutvecklingsutbud 

för stiftets församlingar och 
interreligiöst arbete. 

Att på olika konkreta vis få 
jobba med att vi är en del 
av en världsvid gemenskap 
som sträcker sig runt klotet 
har följt mig genom livet och 
tagit sig olika uttryck. 

Text och foto: Jimmy Runsteen

Gudrun Norrfjärd på väg mot nya uppdrag

Vi vill komma i kontakt med anhöriga eller andra som känner till något om anhöriga 
till den/de som är gravsatta på gravplatsen. 
Om detta berör dig eller om du vill veta om du är antecknad som gravrättsinnehavare, 
kontakta oss! 
Får vi inte kontakt finns det risk för att gravplatsen kan komma att betraktas som åter-
lämnad till huvudmannen. Det kan medföra att gravanordningen på sikt tas bort.

Vi söker gravrättsinnehavare!

Kontakta gravrättsadministratör på tel 0302-374 36 eller jimmy.runsteen@svenskakyrkan.se
Besöksadress: Uddaredsvägen 1 i Floda.

Kvarter 02:
Gravplats 0027 / Trädgårdsmästare  

Carl Carlsson Hulda

Kvarter 06:
Gravplats 0026 / Mabel Hepburn

Kvarter 15:
Gravplats 0007 / Agda Maria Eleonora Johansson

Vi saknar gravrättsinnehavare på följande gravar:
Gravnummer / Text på gravsten

Kvarter 15:
Gravplats 0085 / Godsägare Fredrik Eriksson  

Floda Säteri

Kvarter 17:
Gravplats 0052 / Rune Söderbratt son Stefan

Gravplats 0053 / Allan Helsing makan Magnhild

Kvarter UL:
Gravplats 0215/ Levin Bertil, Maria

Även i Skallsjö har jag od-
lat detta tillsammans med 
kollegor. Bl.a. genom inte-
grationsarbete, pilgrimsvand-
ringar för inre och yttre håll-
barhet, Hela människan och 
genom att lyfta arbetet med 
Act på olika sätt. 

Jag är säker på att detta ar-
bete engagerat kommer att 
fortsätta här i församlingen! 
Både med nuvarande ideella 
och anställda medarbetare, 
och med en ny diakon som 
ska anställas efter mig. Dia-
konens uppdrag handlar om 
att leda och inspirera försam-
lingens diakonala arbete. Det 
diakonala uppdraget att fin-
nas tillsammans med dem i 
utsatthet och verka för inklu-
dering och upprättelse – det 
är hela kyrkans uppdrag!

I två år har jag varit anställd 
i Skallsjö församling, först 
som diakoniassistent och se-
dan som diakon. Det har va-
rit två lärorika år med många 
goda kollegor – anställda och 
ideella! Stort tack!

Vi ses i kyrkan, eller kanske 
på en Pilgrim’s walk for futu-
re! Pax et bonum! (fred och 
allt gott). ▲

Gudrun Norrfjärd
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Sjung i kör med oss!

Körledare Friedemann Prager
Hör av dig till  

friedemann.prager@svenskakyrkan.se

Tisdagar kl 19-21
Skallsjö kyrka, Floda

Vokalensemble
Skallsjö kyrkas

Mer info om höstens upplägg, se sid 8

Läs mer på www.svenskakyrkan.se/skallsjo/vuxenkorer

Ton och tanke: Mark Levengood
Tor 28 sep kl. 19.00

Mark Levengood talar.
Friedemann Prager, organist
Bokförsäljning på plats efteråt.
OBS! Gratisbiljetter hämtas måndagen  
den 25 september kl. 18.30-20:00 i försam-
lingshemmet på Uddaredsvägen 1 i Floda.  
Max. två gratisbiljetter per person. 
Endast gratisbiljett berättigar till inträde.
Ingen livesändning.

Ton och tanke: I det ömtåliga
Tor 26 okt kl. 19.00

Ulrika Nätterdal, kvinnan med ADHD som inte fick 
bli präst, sjunger och berättar.
Magnus Bergström, kontrabas
David Törnebäck, piano
Friedemann Prager, organist

Ton och tanke: En gång till
Tor 23 nov kl. 19.00

John Dowlands elisabetanska singer-songwriter-
musik från1500-talet möter 1700-talets orato-
riesånger av Georg Friedrich Händel.
Vemod och kärlekslängtan möter hopp och guds-
förtröstan. Lovisa Westbacke, sång,  
Daniel Petrén, gitarr, Ingrid Beyer, organist

Spädbarnsmassage
Massage för barn som är mellan en och åtta 
månader gamla.  
Start 28 augusti och 12 oktober 2023.
Anmälan på:  
svenskakyrkan.se/skallsjo/spadbarnsmassage

Teatergrupp
Går du i 6:an eller 7:an? Är du sugen på 
att lära dig mer om teater? Vi provar 
på teaterövningar och jobbar ihop oss 
som grupp. 
Onsdagar kl. 14.00–15.30  
i församlingshemmet. 
Intresseanmälan och frågor: 
christina.helgesson@svenskakyrkan.se

Meditation i Skallsjö kyrka
Torsdagar 31 aug - 19 okt

Läs mer på svenskakyrkan.se/skallsjo

Stilla dag - i Skallsjö kyrka
21 oktober

En dag i stillhet och rörelse
Anmälan till niina.lybacken@svenskakyrkan.se

Läs mer om våra verksamheter på
svenskakyrkan.se/skallsjo
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S
Julkonserter lör 16 dec kl 15 & 18 samt Festgudstjänst på 1:a advent sön 3 dec kl 11 
med brasskvartett.
Sjung med i bl.a. Hallelujakören ur Händels Messias, Olssons Advent, Voglers Hosianna och 
Adams O helga natt!

Repetitioner:
• Alla tisdagar från 7 nov till 12 dec kl 19-21,
• NY! Lör 2 dec kl 9.30-16.00 Kördag, bl.a. sångteknisk hjälp av 

operasångerskan Michelle Prager. (OBS! Plats: Skallsjö för-
samlingshem, Uddaredsvägen 1, Floda) 

• Sön 3 dec kl 9.30,
• Fre 15 dec kl 18-21,
• Lör 16 dec kl 13.

M
Inkluderar projekt S och Mässa på Allhelgona sön 5 nov kl 11 med  
instrumentalensemble. 
Bl.a. Lloyd-Webbers Pie Jesu, Puccinis Rekviem samt utdrag ur Faurés Rekviem

Repetitioner:
• se projekt S, samt
• på tisdagarna från 10 till 31 okt kl 19-21,
• Sön 5 nov kl 9.30.

Med reservation för ändringar.
Alla repetitioner (förutom kördagen 2/12) äger rum i Skallsjö kyrka, Gamla vägen 50, 448 33 Floda.
Noter tillhandahålles vid repetitionerna. Du kommer också att få tillgång till ljudfiler för att kunna öva hemma.

Anmäl dig via vår hemsida: www.svenskakyrkan.se/skallsjo/korprojekt
För frågor och anmälan: Körledare Friedemann Prager, friedemann.prager@svenskakyrkan.se
Och du – allt är helt gratis!

Efter succén med vårkonserten med Haydns Skapelsen (del 2) fortsätter det.
Skallsjö kyrkas Vokalensemble inbjuder alla som är intresserade till:

Välkommen att köra i din egen takt: Körprojektet erbjuds i två olika storlekar: M och S.
Det riktar sig till vuxna och ungdomar från ca. 12 års ålder.

Körprojekt i höst

Körledare Friedemann Prager
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Utgångspunkten för Världens Barn är att alla barn har 
rätt till hälsa, skola och trygghet. Rättigheter som i spåren av 
konflikter, pandemi och klimatförändringar inte upprätthålls. 
I många fall leder det till att barn inte får tillgång till skolgång, 
att det råder brist på rent vatten och sjukvård eller att familjer 
tvingas på flykt. Just därför är de insatser som Världens Barn 
bidrar till viktigare än någonsin.

Act Svenska kyrkan har två projekt som får pengar från Värl-
dens Barn. Det ena projekten är inkludering av barn med 
funktionsnedsättningar i flyk-
tinglägren i Dadaab, Kenya. 
Alla barn har rätt till utbildning, 
men att se till att barn med 
funktionsnedsättning får och 
kan gå i skolan är en stor ut-
maning. Extra svårt blir det för 
barn som lever i flyktingläger, 
där det sällan finns resurser till 
hjälpmedel eller anpassad skol-
gång.

Act Svenska kyrkans andra projektet som får stöd av Värl-
dens Barn är i Myanmar. Här arbetar Act Svenska kyrkan för 
att barn på flykt i landet ska få utbildning. Myanmar är ett av 
världens mest konfliktdrabbade länder och i dagsläget bor cir-
ka 240 000 människor i interna flyktingläger. Ungefär hälften 
av dem är rohingyer, en folkgrupp som drivits på flykt med 
förföljelser och våld.

Fatma är 8 år. Hon är nästan blind, har nedsatt hörsel och kan 
inte gå.
Men tack vare en rullstol och anpassad skolgång kan hon gå i 
skolan varje dag.
Världens Barn är en insamlingskampanj för alla barns rätt till 
hälsa, skola och trygghet.
Varje år engagerar sig tusentals människor för att samla in 
pengar. En del av pengarna från kampanjen går till Act Svenska 
kyrkans arbete för barn med funktionsnedsättningar i flykting-
lägren i Dadaab, Kenya.
Var med du också!

Vill du bli medlem i Svenska kyrkan?
Är du inte med i Svenska 
kyrkan idag men vill gå med som 
medlem? 

Fyll i denna talong och posta den till 
Skallsjö församling, Uddaredsvägen 
1, 448 36 Floda.

Du kan också komma in med talon-
gen till vår expedition på Uddareds-
vägen 1 i Floda, alternativt maila 
oss på 
skallsjo.forsamling@svenskakyrkan.se  

så tar vi kontakt med dig.

Anmälan om inträde i Svenska kyrkan
Jag vill bli medlem i Svenska kyrkan

Jag är döpt i Svenska kyrkan

Jag är döpt i annan kristen kyrka

Jag är inte döpt men vill ha mer information

Namn.......................................................................

Personnummer....................................................

Adress...................................................................

Ort & datum.........................................................

Namnteckning......................................................

För alla barns rätt till 
hälsa, skola och trygghet

Vill du bli månadsgivare?
Gå in på svenskakyrkan.se/act och läs mer.

Foto: Josefin Casteryd, Ikon
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Söndag 17/9 
11.00 Gudstjänst med  
dopåterträff
Präst: Katarina Sandblom, 
Musiker: Elisabeth Engdahl 
Solosång: Linn Strömer
Pedagoger: Maria Palm, 
Christina Helgesson

Söndag 24/9 
11.00 Gudstjänst med förklar-
ingar: "Varför gör vi på detta 
viset". 
Präst: Charlotta Nylund, 
Musiker: Marcus Kopp 
Konfirmander medverkar

Söndag 1/10 
11.00 Mässa. 
Präst: Thomas Lundblad. 
Musiker: Friedemann Prager

Söndag 8/10 
11.00 RegnbågsGudstjänst  
med små och stora. 
Präst: Katarina Sandblom, Charlotta  
Nylund, 
Musiker: Friedemann Prager, Marcus 
Kopp, barnkörer, Skallsjö kyrkas Voka-
lensemble. Pedagoger medverkar.

Söndag 15/10 
11.00 Mässa. 
Präst: Charlotta Nylund, 
Musiker: Ingrid Beyer

Söndag 22/10 
11.00 Gudstjänst. 
Präst: Katarina Sandblom,
Diakon: Niina Lybacken 
Musiker: Ingrid Beyer
Medverkar gör Orgelelever samt  
Kerstin Sigfridsdotter, Cirkeldansledare

Onsdag 25/10 
18.30 Kvällsmässa. 
Präst: Charlotta Nylund, 
Musiker: Marcus Kopp

Söndag 29/10 
11.00 Gudstjänst. 
Präst: Charlotta Nylund, 
Musiker: Friedemann Prager

Lördag 4/11 
17.00 Minnesgudstjänst. 
Präst: Thomas Lundblad,
Diakon: Niina Lybacken
Musiker: Ingrid Beyer, Kammarkören 
Chorus

Söndag 5/11 
11.00 Mässa. 
Präst: Katarina Sandblom, 
Musiker: Friedemann Prager,  
Skallsjö kyrkas Vokalensemble, 
Instrumentalister.
Musik av A. Lloyd-Webber, G Puccini 
och G Fauré.

Söndag 12/11 
11.00 Gudstjänst. 
Präst: Thomas Lundblad, 
Musiker: Ingrid Beyer

Söndag 19/11 
11.00 Mässa med små och stora 
med bibelutdelning. 
Präst: Charlotta Nylund, 
Musiker: Marcus Kopp

Söndag 26/11 
11.00 Mässa. 
Präst: Katarina Sandblom, 
Musiker: Friedemann Prager

Onsdag 29/11 
18.30 Kvällsmässa  
i församlingshemmet. 
Präst: Charlotta Nylund, 
Musiker: Marcus Kopp
Söndag 3/12 
11.00 Gudstjänst. 
Präst: Thomas Lundblad,
Diakon: Niina Lybacken
Musiker: Friedemann Prager, Su-
sanna Myrberg, Göteborgsoperans 
Brasskvartett, Skallsjö kyrkas Voka-
lensemble

Söndag 10/12 
11.00 Gudstjänst med små och 
stora.  
Präst: Charlotta Nylund, 
Musiker: Marcus Kopp, Ingrid Beyer. 
Barnkörer, Barn- och ungateamet. 
Julfest i församlingshemmet efteråt.

Söndag 17/12 
11.00 Mässa. 
Präst: Katarina Sandblom, 
Musiker: Marcus Kopp

Höstens gudstjänster 
i Skallsjö kyrka

Gudstjänsterna livesänds även via vår Facebooksida.10



SKICKA IN DIN LÖSNING – VINN PRESENTKORT!
Skriv ner det gula ordet och skicka till oss på jimmy.runsteen@svenskakyrkan.se eller på ett vykort till Skallsjö försam-
ling, Uddaredsvägen 1, 448 36 Floda. Märk kuvertet “Korsord”. Bland de inskickade rätta svaren drar vi tre vinnare 
som får varsitt presentkort från Järnvägskrogen i Floda. Vi behöver svar senast 31/10 2023.

••• Korsord

LgS TUNNA 
PLAGG

INGA-  
LUNDA

DEN ÄR EN 
RÖRELSE 

INOM ISLAM

HUVUD-
STAD

HJORT-             
DJUR

VIGA SÖTT 
BAKVERK

KRAFT-                  
FULL

GULLIG

AVGÖR

HUVUD-          
STAD 

FORMER

INTE HELA

TALAS                  
I IRAN

 FÖRÄLS-
KAD EL-  

LER UPP-
SKATTAD

ISOLERAT

SÄTTA DIT

KAN MAN 
SE TIDEN

HARANG DRYCK

HUVUD- 
STAD

TIDS-        
PERIOD

FLOD LEDDES AV 
HIMMLER

KRUKA LAGFÖRTS

ESKIMÅ ASKAR FÅGEL OCH 
TRÄFFA

VAROR & 
SÄTERI

TÄNKER EXTRE-     
MITET

DRIVER 
OMKRING

TURISTÖ

HANDLING

SMUTS

KOPPAR-   
ÖDLA

BILA

SPRÅK DÅLIG 
VANA

TUNNA HÄSTRAS

GREKISK 
GUD

PÅ NYCKEL 
OCH VÄXT

KAN DET 
OSA

UNDER-
HÅLLA

BRUTALA VÄNTA PÅ 
SIN TUR

FÖRUT-
SÄGA

SOM 
BEKANT

SIMON             
AND GAR-     
FUNKEL

CYPERN
UTTRYCK 

FÖR 
SMÄRTA

PLAC-              
ERADE

SVAMLA 
OCH  FEST-
STÄMNING

BAND AV 
BINDVÄV 

OCH LÅNG-
SAMMA

SLAG-            
INST-

RUMENT

LUKTAR 
ILLA

UPPHOV 
TILL ELD-          
SVÅDOR

ORDNING

LÖVTRÄD PLAN
LITEN    
LAND-
TUNGA

HAN FÅR 
SILVER

VINDSTÖT

AVGUD I  
GAMLA 
TESTA- 

MENTET

PÅ BIL 
FRÅN                
WIEN

KONST-
NÄRLIG 

FÖRMÅGA

VIDUNDER 
ELLER 

LEKSAK

FÖR-
SOFFAD

FISKE-
REDSKAP 

ELLER 
TECKEN

DEL AV              
ARMÉ

DE HAR 
SPORRAR

DE ÄR 
ENORMA 

GASMOLN I  
RYMDEN

Psaltaren 81:3
ÖMHETS-

BEVIS                      
OCH PÖL

DRYGT TRE FINNS                    
I  ROM

Korsords-
konstruktör: 
Lars-Göran 

Ståhl ©

HEM FÖR 
FÄRG- 
GRANN 
FÅGEL

STOR 
ORIEN-

TERINGS-
TÄVLING

AVSIKTLIGT DÖDANDE 
AV ANNAN MÄNNISKA

SÄTT ATT 
UTFÖRA 
NÅGOT

VÄLKOMMEN TILL VÅRA 
VERKSAMHETER!

Varje vecka har vi en rad verksamheter i gång  
- för alla från de yngsta till de äldsta. 

Öppen förskola, barnmassage, språkcafe, 
promenadgrupper, meditation, föreläsningar, 
konserter, körer, sopplunch och mycket mer!

www.svenskakyrkan.se/skallsjo

Höstens gudstjänster 
i Skallsjö kyrka

Vinnare i förra korsordet
Grattis säger vi till Jannike Stranne, 
Agneta Klementsson och Christina 
Lundin som blev vinnare i 
sommarnumret av Prisma och som 
därmed vunnit varsitt presentkort 
från FORMA keramik och 
drejkurser i Floda 
Vinnarna kontaktas personligen.
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VERKSAMHET 
Språkcafé
Måndagar kl 18–20. Start 28/8
– för dig som vill samtala på 
svenska, för dig som vill hjälpa 
till, för dig som vill lära känna nya 
människor! Info: Niina Lybacken, 
tel 0302-37435

Internationell kväll
– mötesplats för nyanlända och 
gamla svenskar där vi kan träffas, 
samtala och lära känna varandra. 
Fredag 27/10 i församlingshemmet 
kl 18. Info: Niina Lybacken,  
tel 0302-37435 

Skrivargrupp
En onsd var 3:e vecka kl 12–15.
Start 30/8. Anmälan: Sven-olof 
Roos. svenolov.roos@gmail.com, 
tel 070-36 28 635

Mansfrukost 
– Samtal om livets väsentligheter 
män emellan. En lördag i månaden 
kl. 9–11. Info: Svenning Sven-
ningsson, tel 0302-349 90.

Bibel- och bönegrupp 
Varannan tisdag kl. 17.00. Start 
5/9. Vi fikar, läser bibeln, samtalar 
och ber tillsammans. Kontakt: 
Charlotta Nylund tel. 0302-374 34, 
charlotta.nylund@svenskakyrkan.
se. Kerstin Nordström  
tel 070-424 28 21.

Kvinnogrupp
Litteraturcirkel en lördag i 
månaden kl 9-11. Info: Lisbeth 
Gabrielsson, tel 076–170 01 52 .

Körer
Skallsjö Kyrkas voka-
lensemble
Tisdagar kl. 19-21.  
Församlingens kyrkokör. Vi 
sjunger 4-stämmigt, framträder 
på kyrkoårets större helgdagar 
och ett flertal andra tillfällen. Nya 
medlemmar välkomna!
Info och anmälan: Friedemann 
Prager, tel 0302-374 42. 
friedemann.prager@svenskakyrkan.se
Plats: Skallsjö kyrka.

Mötesplatser
Ljuspunkten – 
ekumeniska dagledigträffar 
Varannan tisdag kl. 11–13. 
Start till hösten 5/9.
Plats: Skallsjö församlingshem (SF) 
& Equmeniakyrkan Floda (EF).
Andakt, fika & program 40 kr.

Sopplunch
Varannan tisdag (ojämna veckor) 
kl. 12 mellan 12/9 och 5/12.
Andakt/program, soppa, kaffe 
och gemenskap! Kostnad 40 kr.
Direkt efter soppluncherna den 
24/10 respektive 7/11 blir det 
Allsångssoppa.  
Välkommen att sjunga med i våra 
käraste visor och örhängen!

Promenadgrupp
Torsdagar kl 11. 
Ett litet för kroppen, ett litet för 
själen. Promenad, fika och samtal. 

Meditation
Torsdagar kl 18.30–19.30
31/8, 7/9, 14/9, 21/9, 5/10, 12/10, 19/10
Kropp, själ och ande samverkar 
inom människan, ett helhetstän-
kande som vi öppnar upp för i 
meditationen. 
Info: Katarina Sandblom,  
tel 0302-374 37.
Plats: Skallsjö kyrka.

Stilla dag
Lördag 21/10.
En dag i stillhet. Plats: Skallsjö 
kyrka. Medverkar gör Kerstin Sig-
fridsdotter, Cirkeldansledare.
Info: Katarina Sandblom,  
tel 0302-374 37, Niina Lybacken,  
tel 0302-374 35.

Tala film, tala liv
Skallsjö församling och Tollereds 
biograf, i samarbete med Sensus, 
bjuder in till Tala film, tala liv i Tol-
lered. En tisdag i månaden kl.18.00 
visar vi film på Tollereds bio. 
Efter filmen stannar vi och fikar och 
samtalar kring de tankar och känslor 
som filmen väckt.  
12/9, 10/10, 7/11, 5/12.
Info: Niina Lybacken, tel 0302-37435
niina.lybacken@svenskakyrkan.se

Med reservation för 
ändringar.

Barnkören 
Kulingen åk f-2
Torsdagar kl. 17.30-18.00.  
Sång och även lite rytmiska inslag! 
Några gånger per termin deltar vi i 
gudstjänster i Skallsjö kyrka. 
Parallellt med barnkörerna pågår 
Kyrkhänget, se mer under Barn 
& Familj. Plats: Skallsjö försam-
lingshem.

Barnkören 
stjärnorna åk 3-6
Torsdagar kl. 16.30-17.15.  
Vi sjunger svängiga låtar på både 
svenska och engelska. 
Några gånger per termin deltar vi i 
gudstjänster i Skallsjö kyrka. 
Parallellt med barnkörerna pågår 
Kyrkhänget, se mer under Barn 
& Familj. Plats: Skallsjö försam-
lingshem.
Info: Marcus Kopp.  
marcus.kopp@svenskakyrkan.se

Barn, familj och 
ungdom
Ungdomsgruppen 
Onsdagar kl 18–21. Start v 39.
8:e klass t.o.m. gymnasiet
Drop-in!
Info: Michelle Mårdh,  
tel 0302-374 32. 

Verksamheten sker i församlingshemmet om inget annat 
anges. Mer info: www.svenskakyrkan.se/skallsjo

hitta till oss i Floda:
Skallsjö kyrka: Gamla vägen 50 
Församlingshem: Uddaredsv. 1

 
Bokning av Dop, 

 vigsel, begravning:

Måndag - fredag kl. 10-12 expeditionen: 0302-374 30
För enskilt samtal kontakta präst eller diakon.

För kontaktinformation se www.svenskakyrkan.se/skallsjo

Har du som Skallsjöbo svårt 
att ta dig till kyrkan? 
Ring kyrktaxi,
tel 0302-15570.

Öppna Förskolan
Församlingshemmet: Mån och ons 
kl. 9.30–12. Start v 35.
Tollered Stallbacken: Fre 10-12. 
Start vecka 36.
Vuxna och barn i alla åldrar är
välkomna. Ingen anmälan. 

Babycafé
Tisdagar kl. 10–12. Start v 35. 
Föräldrar med barn upp till 1 år. 
Ingen anmälan. 

spädbarnsmassage
Torsdagar kl. 10–11.30. Start v 34.
5 tillfällen/kurs. Föräldrar med  
barn upp till cirka 6 månader.
Anmälan till: Maria Palm,  
tel 0302-374 38,
maria.palm@svenskakyrkan.se.

Kyrkhänget förskole-
klass till åk 2 och 
Kyrkhänget åk 3-6
Kom till oss på torsdagar! Start v36.
Förskoleklass till årskurs 2 kl. 
16.30–17.30.
Årskurs 3–6 kl. 17.15–18.15. 
Lek, spel, skapande verksamhet 
drama, pyssel och en lugn stund.
Info: Christina Helgesson,  
tel 0302-374 46.
christina.helgesson@svenskakyrkan.se 

 


